
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    Pag. 1 

DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI 
DEI DOCENTI COMPONENTI IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 DEL CONSERVATORIO DI MUSICA FRANCO VITTADINI DI PAVIA 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

Vista la legge 21 dicembre 1999 n. 508; 
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132; 
Visto lo Statuto Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia; 
Visto il vigente Regolamento per l’elezione dei Docenti componenti il Consiglio Accademico 

del Conservatorio di musica Franco Vittadini, 
 

DECRETA 
 
1. Di indire le elezioni per la nomina dei Docenti componenti il Consiglio Accademico del 
Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia per il triennio accademico 2024-2027. Le modalità 
di presentazione delle candidature e di svolgimento delle operazioni elettorali sono quelle previste 
dallo Statuto e dal vigente Regolamento per l’elezione dei Docenti componenti il Consiglio 
Accademico. 
 
2. La procedura, nel rispetto di quanto disposto dallo Statuto e dal Regolamento, seguirà la 
seguente tempistica:  
 

Martedì 15 ottobre 2024 

- entro le ore 12,00 dovranno pervenire unicamente via PEC all’indirizzo 
istitutovittadini@pec.it, le domande, redatte su apposita modulistica 
allegata al presente decreto e comprendente l’autocertificazione 
relativa al possesso dei requisiti di eleggibilità. 
Le domande dovranno essere firmate digitalmente e corredate dai 
curricula e dai programmi sottoscritti dai candidati. 

Venerdì 11 ottobre 2024 - su indicazione del Collegio Docenti il Direttore nomina con atto scritto 
la Commissione Elettorale composta da tre membri. 

Venerdì 25 ottobre 2024 

- Il responsabile delle procedure di controllo e validità delle candidature 
verifica la sussistenza dei requisiti di ammissibilità delle candidature e 
trasmette alla Commissione elettorale il relativo verbale; 

- La Commissione elettorale delibera sulla definitiva ammissibilità delle 
candidature trasmesse dal responsabile. Le candidature ammesse 
saranno disponibili in visione fino alla chiusura delle operazioni 
elettorali; 

Giovedì 30 ottobre 2024 
- Il responsabile delle procedure di controllo e validità delle candidature 

dispone la pubblicazione all’albo on line dell’elenco dell’elettorato 
attivo. 

Venerdì 15 novembre 2024 

- ore 10,00 presentazione delle candidature al Collegio Docenti. 
- è possibile votare dalle ore 12.00 alle ore 17,30 attraverso la specifica 

piattaforma online (Le modalità operative di tutta la procedura 
telematica riguardanti le elezioni sono inviate ai componenti 
l’elettorato attivo almeno 7 giorni prima delle elezioni); 

- dalle ore 17,30 iniziano le operazioni di scrutinio in modalità telematica 
con la conseguente pubblicazione del risultato elettorale all’albo on 
line dell’Istituto. 



 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    Pag. 2 

                                                       
Copia del presente decreto viene pubblicata sul Sito dell'Istituto. 
 
 
 
Pavia, 30 settembre 2024 
          Il Presidente 
                 Enzo Fiano 
  



DECRETO PRESIDENZIALE PROT. N. 3695 DEL 30 SETTEMBRE 2024 
Allegato 1 

ELEZIONI DEI DOCENTI COMPONENTI IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

CONSERVATORIO DI MUSICA FRANCO VITTADINI DI PAVIA 

TRIENNIO 2024/2027 

MODULO DI CANDIDATURA 
(da inviare esclusivamente all’indirizzo PEC istitutovittadini@pec.it ) 

La/Il sottoscritta/o _________________________________________________________________ 

nata/o il___________________a________________________(____), docente di ruolo presso il 
Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia per l’insegnamento di: 

________________________________________________________________________________ 

presenta domanda di candidatura quale componente docente del Consiglio Accademico del 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia, per il triennio accademico 2024/2027.  

A tal fine DICHIARA sotto la propria responsabilità di: 

 avere continuità didattica almeno triennale presso il Conservatorio

 o, in alternativa, avere esperienza triennale di partecipazione al Consiglio Accademico di altri
Istituti AFAM. In tal caso specificare:

 Istituto:____________________________________________

 Periodo:____________________________________________

 essere in servizio a tempo indeterminato su cattedra compresa nella dotazione organica del
Conservatorio;

 non aver riportato sanzioni superiori alla censura in enti della Pubblica Amministrazione;
 non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati inerenti l’esercizio delle

proprie funzioni oppure puniti con pena superiore nel massimo a cinque anni, salvo che sulle
stesse non sia intervenuta riabilitazione.

Allega: 

- Curriculum vitae

- Programma elettorale

Pavia, ______________________________ In Fede 

_______________________________ 

mailto:istitutovittadini@pec.it

	Decreto indizione Elezioni CA 2024.pdf
	Domanda_candidatura_Consiglio_Accademico_2024_27.pdf

		2024-09-30T14:28:24+0000
	FIANO ENZO


		2024-10-01T09:20:55+0200
	Conservatorio di musica Franco Vittadini




